РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

 КОЛЛЕДЖ ЭКОНОМИКИ И ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА
368220, г. Буйнакск, ул. Ленина, 64.  E-mail: bpek@mail.ru

ПРИКАЗ

       от  30 января  2023г.                  № 11/ I                              г. Буйнакск

«О закреплении выпускных квалификационных работ и назначение

руководителей выпускных квалификационных работ».

На основании Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЭ «Об

образовании в Российской Федерации». Приказа Министерства просвещения

Российской Федерации от 08.11.2021 года № 800 «Об утверждении Порядка

проведения государственной итоговой аттестации по образовательным

программам среднего профессионального образования». Приказ от 14 июня 2013

г. № 464 «Об утверждении порядка организации и осуществления

образовательной деятельности по образовательным программам среднего

профессионального образования».

ПРИКАЗЫВАЮ:

Закрепить темы выпускных квалификационных работ за студентами и

назначить руководителей выпускных квалификационных работ по

специальностям:

38.02.01. «Экономика и бухгалтерский учет», группа №8, курс 3
№

п/п

Ф.И. О. студента Наименование темы Ф.И.О.

руководителя

1. Ахмедов Валимагомед

Ахмедович

Учёт расчётов с подотчётными

лицами на примере

Абурайратова З.М.

2. Гапуров Мухаммад

Ахмедович

Учёт выпуска и продажи готовой

продукции

Абурайратова З.М.

3. Магдиев Даниял Камилович Учёт кассовых операций на

примере

Абурайратова З.М.

4. Магомедова Зайнаб Гаджи-

Муратовна

Учёт расчётов с поставщиками и

подрядчиками

Абурайратова З.М.

5. Устарова  Патимат

Магомедовна

Учёт материально-производствен-

ных запасов на примере

Абурайратова З.М.

mailto:bpek@mail.ru

6. Халимбеков Мухаммад

Абдулбасирович

Организация бухгалтерского учёта

основных средств на примере…

Абурайратова З.М.

7. Халимбекова Айшат Бухгалтерский учёт амортизации

основных средств на примере…

Абурайратова З.М.

8. Кадирова Аминат

Магомедгаджиевна

Налог на прибыль организации и

объекты налогообложения

Магомедова З.А.

9. Мамаева Марьям

Мурадовна

Порядок учета кассовых операций,

документация и синтетический учет

Магомедова З.А.

10. Гасанова Патимат

Магомедовна

Организация расчетов с бюджетом

и налоговая отчетность

Магомедова З.А.

11. Абдурашидов Асхаб

Абдурашидович

Учёт нематериальных активов на

примере

Ахмедова П.Р.

12. Абдурашидова Мадина

Абдурашидовна

Учёт и анализ основных средств на

примере

Ахмедова П.Р.

13. Асанов Уллубий

Джалилович

Порядок расчёта пособий по време-

нной нетрудоспособности, докумен-

тальное оформление и отражение в

бухгалтерском учёте на примере

Ахмедова П.Р.

14. Джамбулатов Асадулла

Рахматулаевич

Учёт и анализ оборотных средств на

примере

Ахмедова П.Р.

15. Тахсинбегова Анжела

Омаросхабовна

Учёт готовой продукции на

примере

Ахмедова П.Р.

16. Чупанилаев Давуд

Чупанилавович

Пути совершенствования финансо-

вой и учётной политики а примере

Ахмедова П.Р.

17. Юсупов Ансар

Гаджимурадович

Анализ доходов и расходов на

примере

Ахмедова П.Р.

38.02.07. «Банковское дело», группа №16, курс 3
№

п/п

Ф.И. О. студента Наименование темы Ф.И.О.

руководителя

1. Абдулхаликова Патимат

Магомедовна

Корпоративное кредитование в

России

Джамбекова З.М.

2. Абдуразакова Наиля

Алиевна

Оценка методов установления,

начисления и взыскания процентов

по кредитам в коммерческом банке

Джамбекова З.М.

3. Абдуратова Зайнап

Ильясовна

Пластиковые карты: проблемы и

перспективы их внедрения в

коммерческом банке

Джамбекова З.М.

4. Акаев Хамав Арсенович Организация межбанковских

расчетов

Джамбекова З.М.

5. Алиева Джамиля

Садрутдиновна

Депозитные и сберегательные

операции коммерческих банков и

их развитие

Джамбекова З.М.

6. Ахмедханова Патимат

Магомедкамиловна

Анализ и меры по совершенство-

ванию кредитных операций банка

Джамбекова З.М.

7. Касумов Гасан

Магомедзагирович

Совершенствование деятельности

коммерческого банка на рынке

пластиковых карт

Джамбекова З.М.

8. Магомедалиев Даитбег

Камалодинович

Оптимизация корреспондентских

отношений коммерческого банка.

Джамбекова З.М.

9. Магомедов Абубакар Цели и инструменты денежно– Джамбекова З.М.

Гимбатович кредитной политики Банка

10. Нукерова Бурлият

Имамутдиновна

Организация валютно-обменных

операций на внутреннем

внебиржевом валютном рынке

Джамбекова З.М.

11. Османова Барият

Мурадовна

Оценка методов установления,

начисления и взыскания процентов

по кредитам в коммерческом банке

Джамбекова З.М.

12. Алиева Дженет

Абдуллабековна

Деятельность банков на рынке

платёжных карт

Сулейманова  Х.А.

13. Алханматова Киштон

Нажиюллаевна

Система управления персоналом

Коммерческого банка

Сулейманова  Х.А.

14. Ильясов Муртазалав

Магомедбекович

Банковские карты как инструмент

продвижения кредитных продуктов

Сулейманова  Х.А.

15. Койчакаева Зухра

Магомедовна

Организационная культура банка Сулейманова  Х.А.

16. Магомедов Саид-Абубакр

Русланович

Инвестиционная привлекательность

драгоценных металлов

Сулейманова  Х.А.

17. Мамаева Аида Камильевна Маркетинговые коммуникации в

банковской сфере

Сулейманова  Х.А.

18. Нукерова Дженет

Тимуровна

Характеристика Организации

работы по организации денежных

переводов

Сулейманова  Х.А.

19. Омаров Гаджи Эльдарович Развитие электронных банковских

услуг

Сулейманова  Х.А.

20. Сайгинуров Магомед

Ибрагимович

Оценка надёжности банка Сулейманова  Х.А.

21. Хайрутдинова Салимат

Абдулганиевна

Совершенствование расчётов с

использованием банковских карт

Сулейманова  Х.А.

22. Эльмурзаев Ислам

Юсупович

Кассовые операции коммерческих

банков и перспективы их развития

Сулейманова  Х.А.

23. Эльмурзаева Имана

Юсуповна.

Конкурентоспособность организа-

ции: пути и факторы ее совершенст-

вования ПАО «Сбербанк»

Сулейманова  Х.А.

38.02.06.  «Финансы», группа №12, курс 3
№

п/п

Ф.И. О. студента Наименование темы Ф.И.О.

руководителя

1. Мурзабекова Марьям

Ибрагимовна

Особенности исчисления и уплаты

налога на доходы физических лиц

Абурайратова З.М.

2. Ильясова Париза

Шамиловна

Камеральная налоговая проверка как

форма налогового контроля

Абурайратова З.М.

3. Аскерханова Хадижат

Токанаевна

Налоговый контроль Абурайратова З.М.

4. Наврузов Ибрагим

Магомедович

Налоговые проверки как основная

форма налогового контроля

Абурайратова З.М.

5. Арипов Камиль

Магомедзагидович

Формирование отчётности по страхо-

вым взносам для расчёта с бюджетом и

внебюджетными фондами с использова-

нием информационных технологий

Абурайратова З.М.

6. Асманов Абдула

Мурадович

Представление налоговых вычетов

НДФЛ в условиях действующего

Абурайратова З.М.

законодательства

7. Алиханова Садия

Рашидовна

Виды налогового контроля и пути их

совершенствования

Абурайратова З.М.

8. Наврузов Имам

Маратович

Развитие межбюджетных отношений в

Российской Федерации

Джамбекова З.М.

9. Сайпулаева Паху

Асадулаевна

Развитие межбюджетных отношений в

Российской Федерации

Джамбекова З.М.

10. Алимирзаев Магомед

Салманович

Счетная палата как институт государст-

венного финансового контроля

Джамбекова З.М.

11. Касумов Ахмед

Юсупович

Система оплаты труда государственных

(муниципальных) учреждений

Сулейманова Х.А.

12. Наврузов Ислам

Маратович

Налогообложение транспортных

средств

Сулейманова Х.А.

13. Ибрагимов Магомед

Маратович

Местный бюджет как финансовая

основа местного самоуправления

Магомедова З.А

14. Алиева Наида

Багаутдиновна

Государственные программы РФ и их

роль в управлении расходами

федерального бюджета

Магомедова З.А

15. Юнусов Наизбег

Асельдерович

Обеспечение исполнения и сопровожде-

ния государственных (муниципальных)

контрактов

Магомедова З.А

16. Избаева Асият

Рустамовна

Бюджетный процесс, пути

совершенствования в РФ.

Магомедова З.А.

17. Сахаватова Майсарат

Джамалутдиновна

Механизм расчетов бюджетного учреж-

дения по налогам с бюджетной

системой РФ.

Магомедова З.А.

18. Сулейманова Асият

Абдулатиповна

Бюджетная система РФ, принципы ее

построения.

Магомедова З.А.

40.02.03 «Право и судебное администрирование», 9-10 группа

№ Ф.И.О.  Тема ВКР Ф.И.О.

руководителя

1.  Абдулаев Магомедсалих

Хаджимурадович

Арест имущества должника Сулаева З.М.

2.  Абдулгамидов Ахмед

Абдулгамидович

Организация работы с документами в

мировых судах РФ

Сулаева З.М.

3.  Аливова Зайнаб

Исламовна

Подготовительные действия к

судебному заседанию

Сулаева З.М.

4.  Алиев Гусейн

Джамбулатович

Формирование судейского корпуса в РФ Зайналбеков В.М.

5.  Айгунов Гамзат

Расулович

Передача дел, временного срока хране-

ния и других документов в архив суда,

порядок их хранения и использования

Сулаева З.М.

6.  Гаджиева Айшат

Магомедовна

Особенности производства в суде с

участием присяжных заседателей

Сулаева З.М.

7.  Джахбаров Азамат

Юсупович

Порядок ведения делопроизводства в

Буйнакском городском суде

Зайналбеков В.М.

8.  Джаватханов Сайгид

Магомедович

Производство по уголовным делам

подсудным мировому судье

Сулаева З.М.

9.  Зубаиров Марат

Мурадович

Роль председателя суда в

осуществлении руководства за

делопроизводством

Зайналбеков В.М.

10.  Ибрагимов Ахмед

Бадрутдинович

Судебное разбирательство в системе

уголовного судопроизводства

Сулаева З.М.

11.  Идрисов Ислам

Радмирович

Мировые судьи и их полномочия в

гражданском судопроизводстве

Зайналбеков В.М.

12.  Касумов Ислам

Магомедович

Производство у мирового судьи Сулаева З.М.

13.  Кудуева Барият

Исмаиловна

Использование технологии видеокон-

ференцсвязи и аудиопротоколирования

в судебной системе

Сулаева З.М.

14.  Магомедов Асутдин

Гаджимурадович

Полномочия помощника судьи в уголо-

вном судопроизводстве при рассмот-

рении дел в суде первой инстанции

Сулаева З.М.

15.  Магомедов Артур

Нурутдинович

«Исполнение требований неимущес-

твенного характера, содержащихся в

исполнительных документах»

Сулаева З.М.

16.  Магомедов Джабраил

Ибрагимович

Состав, полномочия и организация

работы Буйнакского городского суда

Зайналбеков В.М.

17.  Осипова Юлия

Александровна

Виды ответственности за нарушения

правил хранения архивных документов

Закарьяева Б.А.

18.  Рашидов Хабибулла

Абдурашидович

Протокол судебного заседания Закарьяева Б.А.

19.  Курбанова Аминат

Микаиловна

«Стадии судебного делопроизводства и

оформления уголовных, гражданских,

административных дел»

Сулаева З.М.

20.  Джамболатов Джамболат

Изамутдинович

«Использование информационных

технологий в деятельности мировых

судей»

Сулаева З.М.

21. Амирбеков Джамал

Магомеднабиевич

«Информационные технологии в сфере

доказывания в суде»

Алиев Ш.А.

22. Алиев Джамал

Абдурахманович

 «Обращение взыскания на имущество

должника-гражданина. Порядок обра-

щения взыскания на заработную плату и

иные денежные доходы граждан»

Закарьяева Б.А.

23. Асадулаев Асадула

Магомедович

Регламент судебного заседания и меры

воздействия за нарушение порядка в

судебном заседании

Закарьяева Б.А.

24. Зелимов Ахмед

Зелимханович

«Кадровое обеспечение деятельности

мировых судов»

Закарьяева Б.А.

25. Заирбеков Алим Заурович  «Материально техническое обеспечение

судов»

Закарьяева Б.А.

26. Ильясова Малика

Магомедовна

«Проблемные вопросы, возникающие

при исполнении судебных актов в

отношении должников»

Закарьяева Б.А.

27. Исагаев Шарапутдин

Абдурагимович

«Внедрения информационных

технологий в судах РФ»

Ахмедова П.Р.

28. Меджидов Карим

Эльдарушевич

«Практическое применение и развитие

информатизации судебной системы»

Ахмедова П.Р.

29. Магомедова Салима

Магомедовна

«Процессуальные формы контроля и

надзора в исполнительном

производстве»

Закарьяева Б.А.

30. Нурбагандов Саид

Абдулмеджидович

«Защита прав участников в

исполнительном производстве»

Закарьяева Б.А.

31. Османов Абдурахман «Правовые и организационные основы Алиев Ш.А.

Назирбегович делопроизводства в судах»

32. Сапиев Айнутдин

Магомедович

«Электронный документооборот.

Понятие, виды, значение на современ-

ном этапе развитие судебной системы»

Ахмедова П.Р.

33. Тазаев Назир Тагирович «Деятельность суда в исполнительном

производстве»

Закарьяева Б.А.

34. Тагиров Расул

Магомедович

«Судебное разбирательство» Закарьяева Б.А.

09.01.03. «Мастер обработки цифровой информации». 13-15 группа

№ Ф.И.О.  Тема ВКР Ф.И.О.

руководителя

1.   Кебедов Магомед

Алиасхабович

Создание визитной карточки для КЭиП

в программе Adobe Photoshop

Таймасханова Э.М.

2.  Адильгереев Адильгерей

Магомедшапиевич

Настройка и подключение WI-FI

роутера

Таймасханова Э.М.

3.  Акаев Джанав Анварович Разработка меню для ресторана Родина

в Adobe Illustrator

Таймасханова Э.М.

4.  Алигаджиев

Имбрагимгаджи

Магомедович

Установка сканера, сканирование и

распознавание комплексного

документа.

Таймасханова Э.М.

5.  Алиев Дауд Шамилович  Создание логотипа и паттерна для

КЭиП в программе Adobe Illustrator и

Adobe Photoshop

Таймасханова Э.М.

6.  Асхабов Мурад

Тайгибович

Разработка сайта с помощью конструк-

тора сайтов

Таймасханова Э.М.

7.  Джамирзаев Ислам

Ильмутдинович

Разработка айдентики для пекарни

«Зерно»

Таймасханова Э.М.

8.  Зайнутдинов Ислам

Имамутдинович

Ретуширование и обработка фотогра-

фий с использованием возможностей

графического редактора Adobe

Photoshop

Шарипова П.А.

9.  Ибаков Зайнутдин

Мурадович

Работа со шрифтами в программе Adobe

Photoshop

Шарипова П.А.

10.  Кагиров Ахмед

Магомедович

Разработка информационного плаката в

программе Adobe Illustrator

Таймасханова Э.М.

11.  Мамаев Залибек Яхьяевич Создание информационного буклета

для колледжа КЭиП в программе Adobe

InDesign

Таймасханова Э.М.

12.  Хабибов Омариявгаджи

Гаджимурадович

Создание художественного коллажа с

использованием возможностей прог-

раммы Adobe Photoshop

Шарипова П.А.

13.  Шейхов Нариман

Гайдарбекович

Создание и обработка изображений с

помощью растрового графического

редактора Adobe Photoshop

Шарипова П.А.

14.  Абраменко Тимур

Дмитриевич

Создание телеграмм-канала по направ-

лению. Графический дизайн

Шарипова П.А.

15.  Асланов Абакар

Абдурахманович

Создание и продвижение бизнес

аккаунта в социальных сетях

Шарипова П.А.

16.  Гаджиев Запир

Гаджиевич

Создание Web – сайта на языке

гипертекстовой разметки HTML для

Таймасханова Э.М.

преподавателя

17.  Далгатов Абдулмукмин

Маратович

Обработка изображений с помощью

различных сервисов сети Интернет

Таймасханова Э.М.

18.  Дарбишева Фатима

Каримулаевна

Разработка принтов на одежду в

графическом редакторе Adobe Illustrator

Шарипова П.А.

19.  Джамавова Инжили

Рашидовна

Разработка дизайнерского календаря с

использованием авторской фотографии

Таймасханова Э.М.

20.  Зайнулабидов Адильхан

Арсланович

Создание анимационного видео на тему

«Информационная безопасность в сети

интернет» в программе Flash Player

Шарипова П.А.

21. Камавов Магомедамин

Эльдарович

Ребрендинг фирмы по организации

праздников

Шарипова П.А.

22. Магомедов

Магомедкамиль Исаевич

Создание визуального маршрута от

дома до колледжа в программе Adobe

Illustrator

Шарипова П.А.

23. Магомедов Мухума

Магомедович

Создание мокапа для КЭиП используя

программы Adobe Illustrator и Adobe

Photoshop

Таймасханова Э.М.

24. Магомедов Осман

Гюсейнович

Создание интерьера квартиры в

графическом редакторе

Шарипова П.А.

25. Магомедова Хадижат

Магомедовна

Разработка информационного каталога

в программе Adobe InDesign

Шарипова П.А.

26. Малаева Асият

Гамзатовна

Разработка обложки для книги в

программе Adobe InDesign

Шарипова П.А.

27. Насрулаев Раджаб

Гусенович

Использование табличного процессора

MS Excel для создание теста по

дисциплине информатики

Таймасханова Э.М.

28. Рабаданов Амир

Ахмедович

Разработка сайта с помощью

конструктора сайтов

Шарипова П.А.

29. Рамазанов Шамиль

Магомедхабибович

Создание электронного учебника в

программе Power Point

Шарипова П.А.

30. Уцумиев Хайбула

Абдурахманович

Разработка обложки для музыкального

альбома

Таймасханова Э.М.

29.02.04. «Конструирование, моделирование и технология швейных изделий»

№ Ф.И.О.  Тема ВКР Ф.И.О.

руководителя

1. Абдуллатипова Умият

Рашидовна

Проектирование моделей нарядных

женских платьев на конкретного

заказчика

Магомедова Т. А.

2. Алиева Джамиля

Магомедовна

Проектирование ассортимента женской

одежды на типовые фигуры на одной

конструктивной основе

Акаева Т. И.

3. Байбашева Эльмира

Зауровна

Проектирование моделей нарядных

женских платьев на конкретного

заказчика

Акаева Т. И.

4. Ганипаева Дженнет

Османовна

Проектирование моделей нарядных

женских платьев на конкретного

заказчика

Акаева Т. И.

5. Генжеева Зарипат

Агамутдиновна

1. Проектирование ассортимента женской

одежды на типовые фигуры на одной

Магомедова Т. А.

конструктивной основе

6. Далгатова Ажай

Далгатовна

Проектирование моделей повседневных

женских платьев на конкретного

заказчика

Акаева М. И.

7. Джалилова

Пасигат Джалиловна

Проектирование моделей повседневных

женских платьев на конкретного

заказчика

Магомедова Т. А.

8. Исмаилова Умлайла

Расуловна

Проектирование моделей повседневных

женских платьев на конкретного

заказчика

Акаева М. И.

9. Магомедова Асият

Магомедовна

Проектирование моделей повседневных

женских платьев на конкретного

заказчика

Акаева Т. И.

10. Магомедалиева Патимат

Магомедовна

Проектирование ассортимента женской

одежды на типовые фигуры на одной

конструктивной основе

Акаева Т.И.

11. Магомедомарова Аминат

Магомедрасуловна

Проектирование моделей нарядных

женских платьев на конкретного

заказчика

Акаева Т. И.

12. Мугутдинова Хадижат

Абдулкадыровна

Проектирование моделей повседневных

женских платьев на конкретного

заказчика

Магомедова Т. А.

13. Меджидова Насибат

Арслановна

2. Проектирование ассортимента женской

одежды на типовые фигуры на одной

конструктивной основе

Магомедова Т. А.

14. Мусаева Хадижат

Магомедовна

3. Проектирование моделей повседневных

женских платьев на конкретного

заказчика

Магомедова Т. А.

15. Ойболатова Аминат

Абдулвагидовна

Проектирование моделей нарядных

женских платьев на конкретного

заказчика

Акаева М. И.

16. Патахова Патимат

Набивулаевна

Проектирование моделей нарядных

женских платьев на конкретного

заказчика

Магомедова Т. А.

17. Солтанбекова Маржанат

Айнутдиновна

4. Проектирование ассортимента женской

одежды на типовые фигуры на одной

конструктивной основе

Магомедова Т. А.

18. Садикова Жамилят

Расуловна

Проектирование моделей нарядных

женских платьев на конкретного

заказчика

Акаева М. И.

19. Тагирова Хадижат

Зайнутдиновна

Проектирование моделей повседневных

женских платьев на конкретного

заказчика

Акаева Т. И.

20. Ясулбуттаева Патимат

Бунияминовна

Проектирование ассортимента женской

одежды на типовые фигуры на одной

конструктивной основе

Акаева Т.И.

Директор                                А. Б. Багандов